

**URZĄD MIEJSKI
W BRZESKU**

32-800 Brzesko, ul. Głowackiego 51
Tel. 68 63 100, Fax. 66 305 45

wg wykazu

OAG.I.271.1.2014.MG

Brzesko, dn. 15.12.2014 r.

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie na rzecz Urzędu Miejskiego w Brzesku usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w roku 2015”.

W dniu 12 grudnia 2014 r. do Urzędu Miejskiego w Brzesku wpłynęły pytania dotyczące w/w przetargu. Poniżej przedstawiamy odpowiedzi:

PYTANIE 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przygotowania do wysłania dla Wykonawcy przesyłek nie będących przesyłkami najszybszej kategorii w taki sposób aby podzielić wolumen nadeń na dwa strumienie tj. na obszar województwa małopolskiego oraz na pozostały obszar?

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający nie przewiduje zmian w treści SIWZ.

PYTANIE 2:

Jeśli odpowiedź na pytanie nr 1 będzie pozytywna, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania formularza zamówienia w taki sposób, aby jednoznacznie wskazywał ilości przesyłek szacowanych do nadania na obszar województwa małopolskiego oraz na obszar poza granicami administracyjnymi województwa, a także załącznika nr 1 do SIWZ w taki sposób aby zawierał wyżej wskazany podział?

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający nie przewiduje zmian w treści SIWZ.

PYTANIE 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przygotowania korespondencji w taki sposób, aby na stronie adresowej przesyłki zostały naniesione przez Zamawiającego dodatkowe oznaczenia literowe (oznaczenie o wymiarach min. 5 mm jedno lub dwuliterowe)?

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający nie przewiduje zmian w treści SIWZ.



PYTANIE 4:

Zamawiający wskazał w Formularzu cenowym z opisem przedmiotu zamówienia - Zał. Nr 2a do SIWZ:

(4.1.) -w poz. 6 „Przesyłki nierejestrowane najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym - obszar poza Europą i w poz. 12 „Przesyłki rejestrowane najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym - obszar poza Europą". Czy dla dokładnej wyceny oferty, Zamawiające może podać czy przesyłki będą wysyłane do strefy B (Ameryka Północna, Afryka), do strefy C (Ameryka Południowa, Środkowa i Azja) lub strefy D (Australia i Oceania)?

(4.2.) -w poz. 17 „Przesyłki kurierskie poranek". Czy Zamawiający może określić godzinę doręczenia przesyłki kurierskiej tj. doręczenie do 8:00 lub doręczenie do 9:00?

(4.3.) -w poz. 20 „Listy wartościowe". Czy Zamawiający potwierdza, iż wskazane przesyłki są w gabarycie A o wymiarach:

MAKSIMUM; wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm

MINIMUM: 90x140 mm

(4.4.) - w poz. 24 „Usługa zwrot do adresata" w obrocie krajowym - Czy Zamawiający może potwierdzić, że usługa zwrot do adresata dotyczy przesyłek poleconych zwracanych po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia i czy Zamawiający może dokładnie określić ilość zwrotów przesyłek poleconych i poleconych priorytetowych i wskazać przedziały wagowe?

ODPOWIEDŹ 4:

Zamawiający:

(4.1.) - wyjaśnia, że przesyłki o wadze do 100 g „Przesyłki rejestrowane najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym - obszar poza Europą" będą wysyłane do strefy B (Ameryka Północna, Afryka) i D (Australia i Oceania),

(4.2.) - określa godzinę doręczenia przesyłki kurierskiej tj. doręczenie do godz. 9.00,

(4.3.) - potwierdza, że przesyłki „Listy wartościowe" (poz. 23 a nie jak podano poz. 20 Formularza cenowego - załącznik nr 2a do SIWZ) są w gabarycie A o wymiarach:

MAKSIMUM: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm

MINIMUM: 90 x 140 mm

(4.4.) - potwierdza, że usługa zwrot do adresata dotyczy przesyłek poleconych zwracanych po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia oraz informuje, że zwroty przesyłek poleconych i poleconych priorytetowych są w przedziale wagowym do 350 g i odpowiadają ilościom podanym w SIWZ.

PYTANIE 5:

Poczta Polska jako operator pocztowy i wyznaczony zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku

cb

rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w SIWZ, Poczta Polska, realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszona będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążyące na Poczcie Polskiej jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Poczty Polskiej na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Ponadto zauważyć należy, iż Wykonawca - Poczta Polska zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy też składania oferty przetargowej. W efekcie w przypadku ustawowej zmiany przepisów w zakresie podatków w tym szczególności skutkującej objęciem podatkiem VAT usług dotychczas nieopodatkowanych lub zmiany stawek podatku VAT wykonawca zamówienia publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto, ponieważ, zgodnie z art. 144 Pzp nie jest możliwa zmiana ceny realizacji zamówienia podana w ofercie, na podstawie której został wybrany dany wykonawca, a nie przewidziana w SIWZ bądź ogłoszeniu o zamówieniu. W przypadku Poczty Polskiej jako operatora wyznaczonego, zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług pocztowych, w przypadku zmiany przepisów w zakresie podatku VAT doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w wysokości niższej aniżeli obowiązujące opłaty. Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Zamawiający w SIWZ przewidział możliwość zmiany umowy w Dziale XVII SIWZ pkt 5, jednakże nie opisał warunków zmian umowy - co świetle przepisów jak również aktualnego orzecznictwa jest niewystarczające dla dokonania zmiany umowy, która zostanie uznana za nieważną.

Czy zatem, Zamawiający uwzględni zmianę istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy poprzez zmianę Działu XVII SIWZ pkt. 5 na:

„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w zakresie ceny za wykonywanie przedmiotu zamówienia w następujących przypadkach:

- a) Zmiany stawki podatku od towarów i usług na usługi pocztowo nastąpi zmiana cen jednostkowych odpowiednio do zmiany stawki podatku od towarów i usług; Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;
- b) zmiana „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji

46

spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

- c) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (dz. U, Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.)
- d) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- e) gdy ceny określone przez Wykonawcę w ofercie ulegną obniżeniu w toku realizacji zamówienia w przypadku, gdy opłaty pocztowe wynikające ze standardowego cennika lub regulaminu Wykonawcy będą niższe od cen wynikających z przedłożonej oferty. Wykonawca ma wówczas obowiązek stosować względem Zamawiającego obniżone opłaty pocztowe dla usług, wynikające ze swego aktualnego cennika lub regulaminu,
- f) Zamawiającemu przysługuje możliwość korzystania z programów rabatowych oferowanych przez Wykonawcę w toku realizowanej umowy."

ODPOWIEDŹ 5:

Zamawiający nie przewiduje zmian w treści SIWZ.

PYTANIE 6:

Czy Zamawiający dopuszcza umieszczanie na przesyłce listowej lub paczce pocztowej odmiennych elementów oznaczenia dla części przesyłek, tj. znaku opłaty pocztowej i/lub nadruku/odcisku pieczęci? Do takiej sytuacji może dojść w przypadku nadania przez Wykonawcę przesyłki Zamawiającego u innego operatora pocztowego, w tym operatora wyznaczonego."

ODPOWIEDŹ 6:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość umieszczania na przesyłce listowej lub paczce pocztowej odmiennych elementów oznaczenia dla części przesyłek, tj. znaku opłaty pocztowej i/lub nadruku/odcisku pieczęci.

Powyższe odpowiedzi stanowią odpowiednio zmiany SIWZ.

z upoważnienia Burmistrza
Z-ca BURMISTRZA

mgr inż. Jerzy Tyrkiel

Otrzymują:

1. Oferenci, którzy pobrali SIWZ
2. Strona internetowa
3. Tablica ogłoszeń
4. a/a